
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 
 

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“ - Dodatečné informace č. 5 

k zadávacím podmínkám a informace o změně lhůt v zadávacím řízení 
 

 
Vážení, 

 
v návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,               

ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1:  V objektu SO 02 je položka na stěhování stávajícího zařízení. Ve výkazu je uveden popis 

zařízení a není patrné v jakém množství a rozsahu je skutečnost. Bylo by možné dopřesnění  

zařízení budovy, velikost a případně i počet stěhovaných kusů? 

 

533.  X560 Stehování stávajících prostor objektu "A" - vcetne uskladnení v 

rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze použít výtah 

soubor  1,0   

 

Výkaz 

výměr : 

soupis:  –    

 sklad: regály, police, skríne  –    

 rozvodna el.  –    

 kulturní sál: židle, skríne  –    

 knihovna: police, regály  –    

 recepce: recepcní pult, skríne  –    

 zázemí: pohovka, skrín, stul, židle  –    

 1   1,0   

 

Odpověď:  Dopřesnění je uvedeno v popisu předmětných položek, viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 2:  Ve slepém výkazu výměr s názvem 

„OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_25_05_2016.xls“ jsou položky (viz níže), které 

nelze jednoznačně ocenit. 

Není zřejmé, kde se budou jednotlivé části uskladňovat. 
 

533.  X560 Stehování stávajících prostor objektu "A" - vcetne 

uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze 

použít výtah 

soubor  1,0     –   

  Plný popis:   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/344367/16/VZKÚ/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/067266/16/VZKÚ/37 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
  
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2016-09-12 

   

 Profil zadavatele  
   
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

             

 Výkaz 

výměr: 

soupis:  –      

  sklad: regály, police, skríne  –      

  rozvodna el.  –      

  kulturní sál: židle, skríne  –      

  knihovna: police, regály  –      

  recepce: recepcní pult, skríne  –      

  zázemí: pohovka, skrín, stul, židle  –     

 

 

 744.  X464 Stehování stávajících prostor 1np objektu "B" - vcetne 

uskladnení v rámci celého objektu "A,B,C", nelze použít 

výtah 

soubor  1,0     –   

  Plný popis:   

             

 Výkaz  

výměr: 

soupis:  –      

  23 pokoju klientu; 1 pokoj obsahuje:  –      

  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky  –      

  12 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 

predsín obsahuje: 

 –      

  2 šatní skríne  –      

  5 zázemí - kancelárský prostor (sesterna, denní 

místnost, kadernictví, apod.); obsahují: 

 –      

  bežné kancelárské vybavení: stoly, židle, skríne  –      

  1 spolecenská místnost; obsahuje:  –      

  pohovka, kresla, židle, stoly, skríne, TV stolek, 

apod. 

 

 –      

 745.  X561 Stehování stávajících prostor objektu "B" (krome 1np) - 

vcetne uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), 

nelze použít výtah 

soubor  1,0     –   

  Plný popis:   

             

 Výkaz  

výměr: 

soupis:  –      

  72 pokoju; 1 pokoj obsahuje:  –      

  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky, stul, 3 židle  –      

  36 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 

predsín obsahuje: 

 –      

  2 skríne  –      

  12 kancelárských prostoru  –      

  3 spolecenské místnosti  –      

  32 menších komor a skladu  –      

  1   1,0     

    –     

 

 

 1 047.  X562 Stehování stávajících prostor objektu "C" - vcetne 

uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze 

použít výtah 

soubor  1,0     –   

  Plný popis:   

 Výkaz  

výměr: 

soupis:  –      

  76 pokoju; 1 pokoj obsahuje:  –      

  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky, stul, 3 židle  –      

  38 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 predsín obsahuje:  –      

  2 skríne  –      



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  12 kancelárských prostoru  –      

  3 spolecenské místnosti  –      

  32 menších komor a skladu  –      

  1   1,0     

 

 Můžete uvést, kde se budou jednotlivé kusy – nábytek, židle, lůžka, atd… .., 

uskladňovat? Vzdálenosti mezi místem nynějšího umístění a místem přemístění? 

 Můžete u jednotlivých položek podrobně popsat velikosti regálů, polic, skříní, 

recepčního pultu, počty kusů regálů, židlí, stolů, skříní, atd…..? V některých 

položkách to je uvedeno. 
 

Odpověď:  Předmětné položky budou uskladněny v rámci skladových prostor dodavatele stavby 

(dodavatel stavby přebírá za převoz + uskladnění plnou odpovědnost). Počty jsou uvedeny         

v popisu předmětných položek, jedná se o standardní vybavení (bez atypických výrobků), 

viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 3:   

  

0038: Ruzné kompletní konstrukce (nedelitelné do 

stavebních dílu) 

   

–   

 42.  X503 Ocelová konstrukce prístavby - D+M vcetne 

systémových náteru (stupen korozní agresivity C3, 

životnost náteru strední) 

t  54,947   –   

  Plný popis:   

             

 Výkaz 

výměr: 

viz.Statická cást dokumentace; odborný odhad  –      

  materiál S235; tyce válcované za tepla TR 406.4x17,5; 

HEB 400,300,240,220,200; HEA 200,180; U 

240,200,160; I; uzavrené profily 

 –      

  (29585+19475)*1,12*0,001   54,947   

 43.  X504 Ocelová konstrukce nástavby - D+M vcetne systémových 

náteru (stupen korozní agresivity C3, životnost náteru 

strední) 

t  67,807   –   

  Plný popis:   

             

 Výkaz 

výměr: 

viz.Statická cást dokumentace; odborný odhad  –      

  materiál S235; tyce válcované za tepla; HEB 320; 

HEA 320,280; U 240,200; IPE 300,270,180 

 –      

  56506*1,2*0,001   67,807   

    –      

 44.  X521 Ocelové schodište - exteriérové dvojramenné  - komplet 

D+M vcetne systémových náteru (stupen korozní 

agresivity C3, životnost náteru strední) 

t  2,0     –   

  Plný popis:   

             

 Výkaz 

výměr: 

viz.Statická cást dokumentace; odborný odhad  –      

  2,0   2,0     

    –      

  

 

 

 

 

    



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

       

  

004: Vodorovné konstrukce 

   

–   

  

0041: Stropy a stropní konstrukce (pozemní stavby) 

   

–   

 45.  411354249 Bednení stropu ztracené z hranených trapézových vln v 

60 mm plech pozinkovaný tl 1,0 mm 

m2  1 342,03    –   

  Plný popis: Bednení stropu ztracené ocelové žebrované ze širokých tenkostenných ohýbaných 

profilu (hranených trapézových vln), bez úpravy povrchu 

otevreného podhledu, bez podperné konstrukce, s osazením nasucho na zdech do 

pripravených ozubu, 

  popr. na rovných zdech, trámech, pruvlacích, do traverz -4271 

 s povrchem pozinkovaným, výšky vln 

  60 mm, tl. plechu 

  1,00 mm 

             

 Výkaz 

výměr: 

Rez A-A; skladba strechy S1,S2,S4  –      

  S1+S2+S4  1029,91    

  skladba P1,P3  –      

  165,9+105,9+P3   312,12    

    –      

 

PŘEDBĚŽNÝ VM – revize 11_2015 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
 

Stavebně konstrukční část- ocelová konstrukce 

Je nesoulad mezi projektovou dokumentací a slepým výkazem výměr u výše zobrazených 

položek č.42, č.43, č.44, č.45 slepého výkazu výměr. Je jiné množství v jednotlivých 

položkách a jiné množství ve výpisu hmotnosti ocelové konstrukce. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 Můžete sjednotit výpis ocelové konstrukce a množství u výše zobrazených položek? 

 Pokud je množství u výše zobrazených položek č.42, 43, 44 a 45 správně, prosíme 

vysvětlení, jak se k množství dospělo. 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do předmětného soupisu prací, viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 4:  Z povrchu objektů mají být demontována, uskladněna a po revizi a případné opravě zpět 

namontována různá zařízení jako klimajednotky, svítidla, satelitní antény, kamery, wifi 

přijímače apod.  

 

Dotaz : Uchazeč žádá o doložení dokumentace nebo technických listů těchto zařízení – 

bez toho nelze řádně ocenit rozsah demontáží a zajistit provedení revizí či opravy 

těchto zařízení. Bude provádět předmětné demontáže provozovatel těchto zařízení, 

můžete sdělit tyto provozovatele, kteří jistě mají uzavřené servisní smlouvy na údržbu 

těchto zařízení. 

 

Odpověď:  Provozovatelem těchto zařízení je Domov pro seniory Korýtko. Demontáž předmětů bude 

provádět dodavatel stavby za případné součinnosti pracovníků provozovatele. 

 

 

Dotaz č. 5:  U pozic oken O24, O26, O29 jsou navrženy příliš velké rozměry otvíravých okenních křídel. 

Dle oslovených výrobců oken není technicky možné v profilu PVC vyrobit otvíravá křídla 

oken takovýchto rozměrů.  Zároveň upozorňujeme, že navržené řešení (např. šířka 

otvíravého křídla 2,95 m u pozice O 29) je nejen technicky neproveditelné, ale i funkčně 

velice nevhodné. 

Prosíme o revizi požadavků a poskytnutí opraveného členění oken u pozic O24, O26 a 

O29 tak, aby okno bylo funkční a vyrobitelné.   
 

Odpověď:  Zadavatel na svém požadavku trvá. Členění okna bude řešeno v rámci výrobně-technické 

dokumentace konkrétního výrobce oken. 

 

 

Dotaz č. 6:  Ke správnému ocenění níže uvedených položek bychom potřebovali ke každé z položek 

uvést výrobce, typ a velikost zařízení, které se plánuje demontovat a opětovně namontovat. 

Rovněž bychom potřebovali obdržet informace o výrobci a typu jednotky, která se má 

kompletně zrevidovat servisem, vyčistit a vyměnit filtry. Dále bychom potřebovali upřesnit, 

o jaké frekvenční měniče se jedná v položce č. 24.1c. 

 

Přikládáme v tabulce položky, které je potřebné doplnit podrobnější specifikací. 

 

VZT SO.01-02 OBJEKT A 

 

24.1 240024001 

Demontáž stávající VZT jednotky větrající kuchyň a 

zdroje chladu + opětovná montáž na nové místo hod 30 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky  

24.1b 240024003 

Servis jednotky - celková kontrola zařízení, vyčištění a 

vyzkoušení všech částí + výměna nových filtrů hod 25 
Uvést typ, výrobce 

jednotky  

24.1c 240024004 

Dodávka nových frekvenčních měničů (zapojení a 

zprovoznění viz. část MaR) ks 2 

Uvést typ, parametre 

FM, pro jaký typ 

zařízení FM mají být 

zaměněné  

24.2 240024005 

Demontáž stávající VZT jednotky větrající prádelnu + 

opětovná montáž na nové místo hod 16 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky   

  P.4 

Revize požárních mřížek, protipožární pěna (utěsnění 

prostupů rozvodu chladu) kpl 1 
 Uvést počet a rozměr 

jednotlivých prostupů 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď:  Požadovaná specifikace k jednotlivým položkám - 

24.1 VZT v kuchyni – Split 2,5 kW, COOL EXPERT. 

 24.1 b Split, COOL EXPERT. 

 24.1 c specifikace FM viz část MaR. 

 24.2 VZT v prádelně – Split 2,5 kW, COOL EXPERT. 

 P4 prostupů je 160, průměr do 20 cm. 

 

 

Dotaz č. 7:   

 
 

Odpověď:  Procenta jednotlivých VRN nebo přesuny hmot si stanoví dodavatel dle vlastního uvážení. 

Výše reklamovaný soupis prací části SO.01-02 EPS byl ověřen a je kompletní. 

 

 

Dotaz č. 8:   

 
 

Odpověď:  Položky přesunu hmot byly ověřeny a jsou v souladu s celkovým soupisem prací. 

 

 

Dotaz č. 9:   
Výkaz výměr části „C“ 

604.  766621222 Montáž oken zdvojených otevíravých výšky pres 1,5 do 2,5m s 
rámem do celosten panelu a ocel rámu 

m2  8,61    –   

  Plný popis: Montáž oken drevených nebo plastových  
  vcetne montáže rámu, na PUR penu 
    plochy pres 1 m2 
    zdvojených otevíravých, sklápecích 
    do celostenových panelu nebo ocelových rámu, výšky 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
8/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

      pres 1,5 do 2,5 m 

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O11  –      

  4,2*2,05   8,61    

    –      

 605.  X251 O11 plastová okenní sestava osmikrídlá, krídla otevírave/sklopná s 
mikroventilací a sklopná - rozmer sestavy 4200 x 2050 mm; izolacní dvojsklo 
U=1,2 W/m2K; barva bílá; celoobvodové kování 

kus  1,0   –   –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
Pudorys 1np nový stav  –      

  okno O11  –      

  1   1,0     

 606.  766629413 Príplatek k montáži oken rovné ostení fólie pripojovací spára do 35 mm m  27,8     –   

  Plný popis: Montáž oken drevených nebo plastových  
  Príplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostením a rámem okna 
    pri rovném ostení fólií, pripojovací spára tl. 
      do 35 mm 

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O11,O12  –      

  (4,2+2,05)*2   12,5     

  (5,6+2,05)*2   15,3     

    –      

 607.  766694114 Montáž parapetních desek drevených, laminovaných šírky do 30 cm délky 
pres 2,6 m 

ks  2,0   –   –   

  Plný popis: Montáž ostatních truhlárských konstrukcí  
  parapetních desek 
    šírky do 300 mm, délky 
      pres 2600 mm 

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O12,O13  –      

  2   2,0     

    –      

 608.  X276 Parapet plastový vnitrní komurkový s melaminovou folií - šíre 220 mm m  10,78  –   –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
okno O11,O12  –      

  4,2+5,6   9,8     

    –      

Při srovnání výkazů výměr a výpisu oken nesouhlasí počty kusů.  

 Můžete vysvětlit počty kusů v jednotlivých položkách? 

 Můžete sjednotit výkaz výměr a výpis oken? 

 Bude pro odk. O13 doplněna dodávka? Nebo je snad parapetní deska O13 dodána na 

stavbě a bude se jen montovat? 

 

Odpověď:  Všechny položky 604, 605, 606, 607, 608 jsou v pořádku a v souladu s výpisem oken. 

 Došlo k přepisu podrobnějšího popisu u položky 607 – daná položka se vztahuje k oknům 

O11 a O12, které jsou součástí ostatních položek, viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 10:  V dodatečných informacích č.3, bylo několikrát odpovídáno na dotazy týkající se níže 

zobrazené položky č. 610 (pol.č.608). Přesto položka zůstala ve slepých výkazech výměr bez 

měrné jednotky. 

610.  X253 D33 skládací akustická prícka - Al rám, drevotrískové panely 

vyplnené minerální vatou; Rw 41-52 dB; vodicí kolejnice / 

rozmer otvoru 6920/2700 mm - D+M 

   1,0     –   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
9/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 Jaká bude měrná jednotka u pol.č. 610? 

 Bude doplněna měrná jednotka u pol.č.610? 

 

Odpověď:  Připomínka byla zapracována do celkového výkazu výměr – viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls 

 

 

Dotaz č. 11:  Součástí dodatečných informací byl nový slepý výkaz výměr na část slaboproud, s názvem 

Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_5_slepy-rozpocet-C.xls 

 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY 

         Název VRN     Kč % Základna   Kč 

Ztížené výrobní podmínky   0 3,0 0   0 

Oborová přirážka   0 0,0 0   0 

Přesun stavebních kapacit   0 4,0 0   0 

Mimostaveništní doprava   0 5,0 0   0 

Zařízení staveniště   0 4,0 1 474   59 

Provoz investora   0 0,0 1 474   0 

Kompletační činnost (IČD)   0 3,0 2 872   86 

                  

  CELKEM VRN         145 

Rozpočtové 
náklady 

            

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady 

  
Dodávka 
celkem 1 398 Ztížené výrobní podmínky   0 

Z Montáž celkem 1 474 Oborová přirážka   0 

R HSV celkem 0 Přesun stavebních kapacit   0 

N PSV celkem 0 Mimostaveništní doprava   0 

ZRN celkem 2 872 Zařízení staveniště   59 

      
Provoz 
investora     0 

HZS 46 Kompletační činnost (IČD)   86 

RN II.a III.hlavy 2 918 
Ostatní 
VRN     0 

ZRN+VRN+HZS 3 063 
VRN 
celkem     

14
5 

Vypracoval 
Za 
zhotovitele   Za objednatele     

    Jméno :   Jméno :     

Datum : Datum : 
 

Datum : 
 

  

  
 

Podpis: 
 

Podpis : 
 

  

  
 

  
 

  
 

  
  

 
  

 
  

 
  

Základ pro DPH 15,0 %  činí :   3 063 Kč   

DPH 15,0 %  činí :   460 Kč   

Základ pro DPH 0,0 %  činí :   0 Kč   

DPH 0,0 %  činí :   0 Kč   

CENA ZA OBJEKT CELKEM     3 523 Kč   

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
10/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Při doplnění jednotkových cen (byla použita 1Kč do všech položek) položek, se celková cena 

automaticky přenáší do části vedlejší rozpočtové náklady a následně se pak hodnoty přenáší do 

krycího listu.  

Položky pro ocenění vedlejších rozpočtových nákladů jsou zároveň v hlavním výkaze výměr 

stavební částí, jako samostatný oddíl. 

Položky jsou tedy duplicitní. 

 Jak ocenit duplicitní položky? 

 Je možno vymazat automatické přenášení hodnot ze záložky Položky do rekapitulace a 

krycího listu? 

 Bude zaslán nový opravený výkaz výměr? 

 

Odpověď:  Zasíláme upravený soupis prací na část slaboproud (viz slepy-rozpocet-C). Vedlejší náklady 

budou oceňovány pouze v celkovém soupisu prací za celou stavbu.  

 

 

Dotaz č. 12:  Dle zadávací dokumentace je nutno na krycím listě nabídky cenu zaokrouhlit na dvě 

desetinná místa. 

 
Příklad krycího listu výkazu výměr : 

Základ pro DPH 15,0 %  činí :   3 063 Kč   

DPH 15,0 %  činí :   460 Kč   

Základ pro DPH 0,0 %  činí :   0 Kč   

DPH 0,0 %  činí :   0 Kč   

CENA ZA OBJEKT CELKEM     3 523 Kč   

 

V jednotlivých výkazech výměr jsou záložky s názvem krycí list. Na tomto listě není 

výsledná cena zaokrouhlena na dvě desetinná místa a není ani zobrazena na dvě desetinná 

místa. 

 Má zadavatel na mysli, že cena bude uvedena – zaokrouhlena a na dvě desetinná 

místa pouze na Krycím listě nabídky, který se dokládá jako Příloha nabídky pod 

číslem 2 nebo bude cena zaokrouhlena na dvě desetinná místa v každém výkaze 

výměr kde je list s názvem Krycí list? 

V případě, že má zadavatel na mysli, že cena bude zaokrouhlena v každém výkaze 

výměr, žádáme zadavatele o zaslání všech výkazu výměr s patřičně nastavenými 

vzorečky. 
 

Odpověď:  Uchazeč ocení soupis prací v rámci poskytnutého výkazu výměr, přičemž celková cena na 

Krycím listu nabídky, který je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace, bude zaokrouhlena na 

dvě desetinná místa. 

 

 

Dotaz č. 13:  Ke správnému ocenění níže uvedených položek bychom potřebovali ke každé z položek 

uvést výrobce, typ a velikost zařízení, které se plánuje demontovat a opětovně namontovat. 

Rovněž bychom potřebovali obdržet informace o výrobci a typu jednotky, která se má 

kompletně zrevidovat servisem, vyčistit a vyměnit filtry. Dále bychom potřebovali upřesnit, 

o jaké frekvenční měniče se jedná v položce č. 24.1c. 

 

Přikládáme v tabulce položky, které je potřebné doplnit podrobnější specifikací. 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
11/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

VZT SO.01-02 OBJEKT A 

 

24.1 240024001 

Demontáž stávající VZT jednotky větrající kuchyň a 

zdroje chladu + opětovná montáž na nové místo hod 30 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky  

24.1b 240024003 

Servis jednotky - celková kontrola zařízení, vyčištění a 

vyzkoušení všech částí + výměna nových filtrů hod 25 
Uvést typ, výrobce 

jednotky  

24.1c 240024004 

Dodávka nových frekvenčních měničů (zapojení a 

zprovoznění viz. část MaR) ks 2 

Uvést typ, parametre 

FM, pro jaký typ 

zařízení FM mají být 

zaměněné  

24.2 240024005 

Demontáž stávající VZT jednotky větrající prádelnu + 

opětovná montáž na nové místo hod 16 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky   

  P.4 

Revize požárních mřížek, protipožární pěna (utěsnění 

prostupů rozvodu chladu) kpl 1 
 Uvést počet a rozměr 

jednotlivých prostupů 

 

Odpověď:  Viz odpověď na dotaz č. 6 těchto dodatečných informací. 

 

 

Dotaz č. 14:  Dodatečné informace č.33 ze dne 8.8.2016 : 

 

Výkaz výměr s názvem 

Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_1_OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_0

1_08_2016.xls : 

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena  

       
 

  
SO.01: Prístavba objektu "A", (1pp, 2-4np) 

   
–    

  
900.4.: Technika prostredí staveb 

   
–    

  
900.4: Technika prostredí staveb 

   
–    

 459.  X387 Zarízení zdravotne technických instalací Kc  1,0     –   
 

  Plný popis:   
 

             
 

  
SO.02: Úprava 1np objektu "A"/ vnejší rampa 

   
–    

       

 

  
SO.03: Úprava objektu "B" 

   
–    

  
900.4.: Technika prostredí staveb 

   
–    

  
900.4: Technika prostredí staveb 

   
–    

 960.  X394 Zarízení zdravotne technických instalací Kc  1,0     –   
 

  Plný popis:   
 

             
 

  
SO.07: Úprava objektu "C" 

   
–    

  
900.4.: Technika prostredí staveb 

   
–    

  
900.4: Technika prostredí staveb 

   
–    



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
12/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 1 252.  X399 Zarízení zdravotne technických instalací Kc  1,0     –   
 

 

Dle odpovědi na dotaz č.33 z dodatečných informací č.3 vyplývá, že cena za zdravotechniku 

SO 02 se má vyplnit do pol.č.960 – do společné položky SO01+SO02. Jenže pol.č.960 je 

položka pro vyplnění zdravotechniky za SO 03, nikoli SO 01+SO02. 

Podle našeho názoru se má cena za zdravotechniku SO 02 vyplnit do položky č.459, která je 

v SO 01 a byla by tedy společnou položkou pro vyplnění ceny za zdravotechniku 

SO01+SO02. 

 Máme pravdu a cena za zdravotechniku SO 02 se má vyplnit do pol.č.459 v objektu SO 01, 

nikoli jak je uvedeno v odpovědi do pol.č.960? 

 Můžete ještě jednou uvést, do které položky vyplnit cenu za zdravotechniku SO 02? 

 

Odpověď:  Zdravotechnika SO 01+ SO 02 bude vyplněna do položky 459, zdravotechnika objektu SO 

03 do položky 960, viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 15:  SO 01, SO 02 tabulka zámečnických prvků, odk. ZA5  - odk.ZA5 2 kusy : 

 

 

Výkaz výměr s názvem 

Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_1_OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_0

1_08_2016.xls – odk.ZA5 1 kus : 

402.  X507 Stenový kovový ocelový žebrík - délka žebríku 2,35 m; 
exteriérový systémový náter (stupen korozní agresivity C3) - 
D+M 

kus  1,0     –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
ZA5  –      

 

Ve výkazu výměr a v tabulce zámečnické prvky je jiný počet kusů žebříků pod odk. ZA5. 

 Můžete vysvětlit různé počty kusů žebříků ve výkaze výměr a v tabulce zámečnické prvky? 

 Co platí výkaz výměr nebo tabulka? 

 Bude opravený výkaz výměr? 

 Kdy bude zaslán opravený výkaz výměr a odpovězeno na dotazy? 

 

Odpověď:  Platí výkaz výměr, položka 402 – počet kusů opraven na 2, viz 

OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
13/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 16:  Výkaz výměr s názvem 
Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_1_OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_01_08_2016.xls 

90.  621221001 Montáž zateplení vnejších podhledu z minerální vlny s 
podélnou orientací vláken tl do 40 mm 

m2  139,9     –   

  Plný popis: Montáž kontaktního zateplení  
  z desek z minerální vlny s podélnou orientací vláken 
    na vnejší podhledy, tlouštky desek 
      do 40 mm 

             

 91.  X329 Izolacní fasádní deska z podélných minerálních vláken - 
tl.150 mm / deklarovaný soucinitel tepelné vodivosti 0,036 
W/mK 

m2  146,895   –   

  Plný popis:   

V položkách  č.90 a č.91 je uvedena jiná tloušťka tepelné izolace. Položky spolu evidentně 

souvisí, položka č.90 je montáž a pol.č.91 je dodávka (množství na dodávku je navýšeno 5 

%). 

 Můžete vysvětlit rozdílné  tloušťky tepelné izolace v pol.č.90 a č.91? 

 Budou položky – tloušťky izolace sjednoceny? 

 

Odpověď:  Položka č.90 – Montáž zateplení …do tl.40 mm byla nahrazena položkou Montáž zateplení 

…. tl.do 160 mm, viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 17:  Výkaz výměr s názvem 
Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_1_OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_0
1_08_2016.xls 

390.  766660720 Osazení vetrací mrížky s vyríznutím otvoru ks  10,0     –   

  Plný popis: Montáž dverních krídel drevených nebo plastových  
  ostatní práce 
    vetrací mrížky 
      s vyríznutím otvoru 

             

 391.  X565 Dveřní větrací mřížka kus  10,0     –   

  Plný popis:   

             
 Výkaz 

výměr: 
Výpis dveří; dveřní křídla s mřížkou; 1pp,2np  –      

SO 01, SO 02 katalog-výplní otvorů : 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
14/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dodatečné informace č.3 : 

 

Dle dodatečných informací byly doplněny položky č.390 a č.391 pro ocenění dveřních 

mřížek DM pro odk.D3 a D4. Ale dveřní mřížky jsou také u jiných odkazů. Např.odk.D1, atd. 

 Do kterých položek máme ocenit dodání a osazení dveřních mřížek pro ostatní dveře? 

 Dveřní mřížky budou osazovány do dveří obyčejných nebo také do dveří s požární 

odolností? Z položky to jasně nevyplývá. 

 

Odpověď:  Položky 390 a 391(10kusů) jsou v pořádku – tato položka se týká dveří v 2NP (tj.SO 01) – a 

zahrnuje D1-3ks, D3-3ks, D4-3ks, D15a-1ks. 

Ostatní kusy dveřních mřížek dle výpisu dveří jsou uvedeny v položkách 625 a 626, 

které se týkají 1NP (tj.SO 02) – celkem 9kusů – a týkají se dveří D1-5ks, D3-2ks a D4-2ks. 

Do výpisu dveří byla doplněna poznámka – dveřní mřížky bez PBŘ – tj. dveřní mřížky 

jsou umístěny ve dveřích bez požární odolnosti.  a ve výpisu dveří byl opraven počet kusů 

dveřních mřížek u položky D15a – celkem 1ks (viz SO01_02_Vypis_Dveri_230816, 

SO03_Vypis_Dveri_23082016, SO07_Vypis_Dveri_23082016). 

Soupis prací v pořádku (viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls). 

 

 

Dotaz č. 18:  Technická zpráva : 

 

 Do kterých položek mají být oceněny výše uvedené štítky a označení? 

 Můžete uvést přesné počty jednotlivých štítků a označení? 

 

Odpověď:  Štítky s označením místnosti, štítky s hmatnými znaky a štítky se symbolem vozíčku jsou 

součástí položky č. 170, 765, 1065 – opraveny počty kusů v těchto položkách soupisu prací, 

viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 19:  výkaz výměr - 
Dodatecne_informace_c_3_40_2016_Priloha_c_1_OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_0
1_08_2016.xls 

 

  
SO.01: Prístavba objektu "A", (1pp, 2-4np) 

   
–   

  
766: Konstrukce truhlárské 

   
–   

 309.  X190 Dvere vnitrní požárne odolné CPL 0,8; požární odolnost 
EW30 DP3 - plné, 1krídlové 80 x 197 cm - dvere D3 s požární 
odolností 

kus  3,0     –   

 Plný popis:   

       



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
15/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 Výkaz 
výměr: 

Pudorys 1pp,2np nový stav  –      

  cást dverí D3  –      

  2+1   3,0     

 319.  X187 Dvere vnitrní hladké CPL 0,8 - plné, 1krídlové 80 x 197 cm - 
dvere D3 bez požadavku na požární odolnost 

kus  12,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
Pudorys 1pp,2np nový stav  –      

  cást dverí D3  –      

  4+8   12,0     

  
SO.02: Úprava 1np objektu "A"/ vnejší rampa 

   
–   

  
766: Konstrukce truhlárské 

   
–   

 589.  X190 Dvere vnitrní požárne odolné CPL 0,8; požární odolnost 
EW30 DP3 - plné, 1krídlové 80 x 197 cm - dvere D3 s požární 
odolností 

kus  7,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
Pudorys 1np nový stav  –      

  cást dverí D3  –      

 596.  X187 Dvere vnitrní hladké CPL 0,8 - plné, 1krídlové 80 x 197 cm - 
dvere D3 bez požadavku na požární odolnost 

kus  3,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
Pudorys 1np nový stav  –      

  cást dverí D3  –      

  3   3,0     

 

SO 01, SO 02 katalog – výplní otvorů – odk.D3 

 

 

Dle katalogu-výplní otvorů je dřevěných dveří pod odkazem D3 celkem 26 kusů. 

Ve výkaze výměr jsme našli dřevěných dveří pod odk. D3 pouze 25 kusů. 

 Můžete vysvětlit rozdílný počet kusů dřevěných dveří pod odk.D3? 

 Platí výkaz výměr nebo katalog – výplní otvorů? 

 Můžete sjednotit výkaz výměr s katalogem – výplní otvorů? 

 

Odpověď:  Všechny položky jsou uvedeny správně, dveře D3 jsou součástí těchto položek -  

309 (2+1ks), 319 (4+8ks), 384 (1ks), 589 (7ks), 596 (3ks) – celkem 26 kusů v souladu 

s výpisem dveří. 

 

 

Dotaz č. 20:  Ve výkaze výměr stavební část pol.č. 189  Bourání ŽB prefabrikovaného panelu 2,331 m3,  

je dle našeho názoru špatný výpočet výměr 2,05+1,125*0,25; správně má být 

2,05*1,125*0,25 tedy 0,58 m3. 

Prosíme zadavatele o revizi a opravu výše uvedeného výkazu výměr. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
16/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Odpověď:  Odpověď – ano, ve výkazu výměr byl opraven výpočet výměry v položce č.189 takto: 

2,05*1,125*0,25 = 0,577 m3, viz OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016.xls. 

 

 

Dotaz č. 21:  Dovolujeme si upozornit zadavatele, že nebyl zodpovězen námi podaný dotaz  DI1 dotaz č. 

5, tímto žádáme o jeho zodpovězení: 

Dle předložených specifikací zadavatelem má nový dieselagregát mít mj. parametry - 

základní výkon 180 kVa/144 kW při hmotnosti cca 1500 kg. Parametr „hmotnost cca 

1500 kg“ při základním výkonu 180 kVa/144 kW lze splnit, ale za předpokladu 

nepřiměřeného navýšení ceny, neboť by se s největší pravděpodobností jednalo o speciálně 

upravený výrobek. S ohledem na to, že nový dieselagregát bude osazen na rozšířený stávající 

betonový základ na terénu, neshledáváme důvod k omezení hmotnosti a tedy navýšení 

ceny předmětné dodávky za opodstatněný.  

Má uchazeč vzhledem k výše uvedeným skutečnostem v nabídce do výběrového řízení 

opravdu ocenit dieselagregát, který splňuje parametr hmotnost cca 1500 kg?  

 

Odpověď:  Na předmětný dotaz bylo odpovězeno v odpovědi na dotaz č. 3 v dodatečných informacích  

č. 4. 

 

 

Dotaz č. 22:  V dodatečných informacích č.3 dotaz č.13 zadavatel odpověděl, že u protipožárních 

hliníkových výplní požaduje splnění parametru Uw =1,2 W/m2K, při deklarování požární 

odolnosti EI45/EI30.  

 

Chápe uchazeč správně, že projektant parametrem Uw má na mysli součinitel 

prostupu tepla pro zasklení protipožárních hliníkových oken, nikoliv celého okna? U 

protipožárních hliníkových oken dojde z důvodu vyplnění rámu oken protipožární 

hmotou ke zhoršení parametru součinitele prostupu celého okna. Je tedy nestandardní 

požadovat parametr U =1,2 W/m2K pro celé okno. 

 

Odpověď:  V PD je jasně specifikován požadavek na parametr Uw. 

 

 

Dotaz č. 23:  Stěhování stávajících prostor objektů : 

  
SO.01: Prístavba objektu "A", (1pp, 2-4np) 

   
–   

  
009: Ostatní konstrukce a práce 

   
–   

 535.  X560 Stehování stávajících prostor objektu "A" - vcetne 
uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze použít 
výtah 

soubor  1,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
soupis:  –      

  sklad: regály, police, skríne  –      
  rozvodna el.  –      
  kulturní sál: židle, skríne  –      
  knihovna: police, regály  –      
  recepce: recepcní pult, skríne  –      
  zázemí: pohovka, skrín, stul, židle  –      
  1   1,0     

  
SO.03: Úprava objektu "B" 

   
–   

  
009: Ostatní konstrukce a práce 

   
–   

 748.  X464 Stehování stávajících prostor 1np objektu "B" - vcetne 
uskladnení v rámci celého objektu "A,B,C", nelze použít 
výtah 

soubor  1,0     –   

 Plný popis:   

       



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
17/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 Výkaz 
výměr: 

soupis:  –      

  23 pokoju klientu; 1 pokoj obsahuje:  –      
  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky  –      
  12 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 predsín obsahuje:  –      
  2 šatní skríne  –      
  5 zázemí - kancelárský prostor (sesterna, denní místnost, 

kadernictví, apod.); obsahují: 
 –      

  bežné kancelárské vybavení: stoly, židle, skríne  –      
  1 spolecenská místnost; obsahuje:  –      
  pohovka, kresla, židle, stoly, skríne, TV stolek, apod.  –      
  1   1,0     
    –      

 749.  X561 Stehování stávajících prostor objektu "B" (krome 1np) - 
vcetne uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze 
použít výtah 

soubor  1,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
soupis:  –      

  72 pokoju; 1 pokoj obsahuje:  –      
  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky, stul, 3 židle  –      
  36 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 predsín obsahuje:  –      
  2 skríne  –      
  12 kancelárských prostoru  –      
  3 spolecenské místnosti  –      
  32 menších komor a skladu  –      
  1   1,0     
    –      

  
SO.07: Úprava objektu "C" 

   
–   

  
009: Ostatní konstrukce a práce 

   
–   

  
009.: Ostatní konstrukce a práce 

   
–   

 1 051.  X562 Stehování stávajících prostor objektu "C" - vcetne 
uskladnení v rámci celého objektu ("A,B,C"), nelze použít 
výtah 

soubor  1,0     –   

 Plný popis:   

       
 Výkaz 

výměr: 
soupis:  –      

  76 pokoju; 1 pokoj obsahuje:  –      
  3 lužka, 3 skríne, 3 nocní stolky, stul, 3 židle  –      
  38 predsíní (spolecných vždy pro 2 pokoje); 1 predsín obsahuje:  –      
  2 skríne  –      
  12 kancelárských prostoru  –      
  3 spolecenské místnosti  –      
  32 menších komor a skladu  –      
  1   1,0     
 

Položky týkající se stěhování nelze jednoznačně ocenit. Není jasné, jestli se bude muset 

provádět také demontáž a pak třeba následně montáž, jestli mají skříně nástavce, jestli 

budou skříně (třeba například v sesterně úplně prázdné, jestli budou regály prázdné, kolik 

pater mají regály, kolik židlí a skříní je ve společenském sále, jestli jsou postele obyčejné 

nebo jsou pro postižené, ………atd. 

 Můžete podrobně popsat soupisy jednotlivých pokojů, společenských místností, 

kancelářských prostor, komor, atd…? 

 Můžete popsat, co se bude stěhovat v rozvodně el? 

 Bude se provádět také demontáž nábytku? 

 Budou regály, skříně, police prázdné? 

 Bude se nábytek zpátky stěhovat? Bude se stěhovat zpátky do stejných prostorů? 

 Jaký nábytek se bude stěhovat z menších komor? Je jich jen SO 07 „C“ celkem 32. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
18/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 Postele budou „obyčejné“ nebo pro postižené? Budou mít hrazdičku?  

 

Odpověď:  Soupisy nábytku v jednotlivých místnostech v rámci objektů SO.01,02,03 a 07 jsou 

definovány v předmětných položkách soupisu prací.  

V místnosti rozvodny el.  je uvažováno se stěhováním 3 (židle)+1 (stůl) ks. nábytku.  

Způsob stěhování nábytku (demontáž) je plně v kompetenci dodavatele stavby. 

Veškerý nábytek bude prázdný.  

Ano, nábytek se bude stěhovat do stejných prostorů.   

Z menších komor bude stěhováno drobné vybavení – hygienické a čistící prostředky (krabice 

z vícevrstvého lepenkového papíru odolné proti mechanickému poškození o rozměrech 

520x390x240 mm v počtu 50 ks. krabic / komora). Hmotnost skladovaného vybavení 

v jednotl. komorách nepřesáhne 3,5 kN/m2.    

Postele jsou pro ZTP s hrazdičkou. 

 

 

Dotaz č. 24:  Ke správnému ocenění níže uvedených položek bychom potřebovali ke každé z položek 

uvést výrobce, typ a velikost zařízení, které se plánuje demontovat a opětovně namontovat. 

Rovněž bychom potřebovali obdržet informace o výrobci a typu jednotky, která se má 

kompletne zrevidovat servisem, vyčistit a vyměnit filtry. Dále bychom potřebovali upřesnit, 

o jaké frekvenční měniče se jedná v položce č. 24.1c. 

 

Přikládáme v tabulce položky, které je potřebné doplnit podrobnější specifikací. 
 

VZT SO.01-02 OBJEKT A 

 

24.1 240024001 
Demontáž stávající VZT jednotky větrající kuchyň a 
zdroje chladu + opětovná montáž na nové místo hod 30 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky  

24.1b 240024003 
Servis jednotky - celková kontrola zařízení, vyčištění 
a vyzkoušení všech částí + výměna nových filtrů hod 25 

Uvést typ, výrobce 

jednotky  

24.1c 240024004 
Dodávka nových frekvenčních měničů (zapojení a 
zprovoznění viz. část MaR) ks 2 

Uvést typ, parametre 

FM, pro jaký typ 

zařízení FM mají být 

zaměněné  

24.2 240024005 
Demontáž stávající VZT jednotky větrající prádelnu 
+ opětovná montáž na nové místo hod 16 

Uvést typ, výrobce, 

velikost VZT a CHL 

jednotky   

  P.4 
Revize požárních mřížek, protipožární pěna 
(utěsnění prostupů rozvodu chladu) kpl 1 

 Uvést počet a rozměr 

jednotlivých prostupů 

 

Odpověď:  Viz odpověď na dotaz č. 6 těchto dodatečných informací. 

 

 

Dodatečná informace: 

Zadavatel dále poskytuje upravené rozpočty MaR (Příloha č. 7 a 8 těchto dodatečných informací), ve kterých 

byla odstraněna položka rezerva rozpočtu. 

 

 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 5 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 

nabídky závazné. 

 

 

 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
19/19  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůt, a to: 

lhůty pro podání nabídek, která se mění z původního termínu 19.09.2016 ve 13:00 hod. na 14.11.2016              

ve 13:00 hod., lhůty pro otevírání obálek s nabídkami, která se mění z původního termínu 19.09.2016 

ve 13:00 hod. na 14.11.2016 ve 13:00 hod., zadávací lhůty (čl. IX. Zadávací dokumentace), která se mění 

z původního termínu 31.12.2016 na 30.04.2017 a lhůty na poskytnutí jistoty, která se mění z původního 

termínu 31.12.2016 na 30.04.2017 u veřejné zakázky „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí 
 

 
 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – OVA_12009_Korytko_celkovy_soupis_12_09_2016 

  Příloha č. 2 – SO01_02_Vypis_Dveri_230816 

  Příloha č. 3 – SO03_Vypis_Dveri_23082016 

Příloha č. 4 – SO07_Vypis_Dveri_23082016 

Příloha č. 5 – slepy-rozpocet-C 

Příloha č. 6 – vzt_podklady_archiv 

Příloha č. 7 – slepy-rozpocet-MaR-UT 

Příloha č. 8 – slepy-rozpocet-MaR-VZT 


		2016-09-13T11:44:05+0200




